2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАРОЖИЛОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	1 июля 2021 г.

р.п. Старожилово
	№ 9/23

	О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата на должность главы муниципального образования – Истьинское сельское поселение  Старожиловского муниципального района Рязанской области и количестве подписей подлежащих проверке

Руководствуясь пунктом 11 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 23, частью 3 статьи 25,  Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 64-ОЗ «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области», территориальная избирательная комиссия Старожиловского района Рязанской области решила:
1. Установить, что необходимое количество подписей для регистрации кандидата на должность главы муниципального образования – Истьинское сельское поселение составляет – 10 подписей, так как число избирателей в муниципальном образовании – Истьинское сельское поселение  по состоянию на 1 июля 2021 г составляет 1867 человек.
2. Определить, что проверке подлежат все подписи избирателей.
3. Проинформировать кандидатов, путем указания в письменном подтверждении получения документов, представленных для уведомления о выдвижении:
- об общем числе избирателей  зарегистрированных на территории муниципального образования – Истьинское сельское поселение Старожиловского муниципального района Рязанской области;
- о необходимости собственноручного проставления избирателем своих фамилии, имени, отчестве, подписи и дате ее внесения в подписном листе при сборе подписей.
4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области Щукину О.В.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

Н.В. Ашуркова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

	О.В. Щукина